
平成２５年度　播磨町 水道事業　剰余金計算書
（平成２５年４月１日～ 平成２６年３月３１日）

（単位　円）
剰　　　余 　　　金

資　本　剰　余　金 利　益　剰　余　金

自己資本金 借入資本金 受贈財産評価額 負　担　金 補　償　金 補  助  金 建設改良積立金
未処分利益

剰余金
利益剰余金合計

前年度末残高 550,053,988 1,553,822,894 185,952,530 3,459,474,484 9,831,000 0 115,000,000 280,642,780 395,642,780 6,154,777,676

前年度処分額 0 0 0 0 0 0 0 △ 9,535,542 0 0

0 0 0 0 0 0 0 △ 9,535,542 0 0

減債積立金の
積立

0 0 0 0 0 0 0 △ 9,535,542 0 0

建設改良積立
金の積立

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(繰越利益剰余金）

処分後残高 550,053,988 1,553,822,894 185,952,530 3,459,474,484 9,831,000 0 115,000,000 271,107,238 395,642,780 6,154,777,676

当年度変動額 16,535,542 △ 92,837,246 8,597,400 65,704,744 0 0 △ 7,000,000 △ 15,552,325 △ 32,087,867 △ 34,087,427

除却損への補填 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

負担金の受入 0 0 0 65,704,744 0 0 0 0 0 65,704,744

受贈財産の受入 0 0 8,597,400 0 0 0 0 0 0 8,597,400

繰入資本金の増加 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16,535,542 0 0 0 0 0 △ 7,000,000 0 △ 16,535,542 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 92,837,246 0 0 0 0 0 0 0 △ 92,837,246

補助金の受入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当年度純利益 0 0 0 0 0 0 0 △ 15,552,325 △ 15,552,325 △ 15,552,325

(当年度未処分利益剰余金)

当年度末残高 566,589,530 1,460,985,648 194,549,930 3,525,179,228 9,831,000 0 108,000,000 255,554,913 363,554,913 6,120,690,249

 平成２５年度 播磨町水道事業剰余金処分計算書

資本金

自己資本金 借入資本金

当年度末残高 566,589,530 1,460,985,648 3,729,560,158 255,554,913

0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

（繰越利益剰余金）

処分後残高 566,589,530 1,460,985,648 3,729,560,158 255,554,913

△ 9,535,542

0

0

0

0

積立金からの自己
資本組入額

資 本 合 計

企業債の発行

企業債の償還

議会の議決による
処分

74,302,144

65,704,744

8,597,400

0

資 本 金

減債積立金

0

9,535,542

0

3,655,258,014

0

0

9,535,542

9,535,542

0

9,535,542

△ 9,535,542

資本剰余金合計

3,655,258,014

0

0

0

建設改良積立金
の積立

議会の議決による
処分額

資本剰余金
未処分利益

剰余金

03,729,560,158

減債積立金の積立


